( J . 307. — Toulouse, IV, n» 25 . — Originai scellé.) 

Notum sit "omnibus quod anno Domini M° CC° 
L X I I H " , scilicet quarto ydus marcii, existentibus 
dominis civitatis Avinionensis domino Alfonso, 
Dei gratiacomiteTbolose et marcinone Provincie, 
et domino Karolo eidem (sic) comite et mar-
chione Provincie, comite Fulcalquerii, cum ques-

IV. 

tio seu controversia verteretur inter dominum 
Jobannem de Arsisio, militem, senescallum Vene-
sini pro domino comite Pictavie et Tholose, ex 
una parte, et Girardum de Manianas, condam cla
varium Avinionensem, ex allora, coram nobis Ste-
pbano Fiori et Matbeo de Papia, judicibus con-
stitutis et delcgatis a dicto domino senescallo sub 
hac forma : 

1264. 26 Janvier. 

Anno Domini M° cc° L X I I I I " , scilicet V I I 0 ka-
lendas febroarii, nos, Johannes de Arsisio, miles, 
senescallus Venesini pro domino comite Pictavie 
et Tholose, facimus, constituimus et ordinamus 
judices viros próvidos et discretos, videlicet domi
num Matheum de Papia et dominum Stephanum 
Fiori de Andusia, super omnibus causis, contro-
versus seu questionibus quas dominus comes pre-
dictus habet vel habere potest ex quacumque 
causa contra Girardum de Manianas, ad audien-
dum, examinandum et diffìniendum omnia et 
singula supradicta, et eciam omnia alia que-
cumque contra ipsum possent proponi jure ord'i 
nario vel extraordinario, et etiarn ad inquirendum 
de plano si aliqui de ipso conquerantur vel jure 
ordinario occasione officii clavarie Avinionensis 
ohm ab ipso tenti, que quidem questio seu con
troversia talis est : 

Asserit dominus Johannes de Arsisio, miles, 
senescallus Venesini pro domino comite Pictavie 
et Tholose, coram predictis judicibus nomine dicti 
domini comitis, quod Girardus de Manianas fuit 
factus custos monete Pontis Sorgie per dominum 
comitem supradictum, et fuit ordinatus ad illud 
officium per eundem vel per alium nomine ejus, 
pro quo officio habuit per decern annos a domino 
comite vel ab alio nomine ejus certum salarium. 
Item asserit quod dictus Girardus occasione dicti 
officii habuit ducentas quinquaginta libras turo
nensium preter predictum salarium a Petro 
Matheo, tunc magistro monete Pontis Sorgie, vel 
ab alio nomine ejus. Unde cum dominus comes, 
si scivisset predicta, salarium quod sibi dedit 
occasione dicti officii in integrum non dedisset, et 
cum ratione officii dictus Girardus habuerit-
predictas CCL libras, petit nomine domini corni

l i 

haut quod cxirct dictam domum dictus Guilotus 
bajulus, dicentes uxor et familia quod aufferrent 
ei capud, et cum nobis eonslet quod Odardus 
venit, sedieet prefatus, ad dictam domimi eques, 
totus armatus de ferro, cum lancca et spata, et 
percussiendo ad januam dicte domus cum lancea, 
clamando alta voce contra dictum G[uilotum] 
bajulum : « Exceas proditor, riam non remanebil 
prò falso traditore sencscallo quin auferam tibi 
capud! » Ideoque nos, inquam, dictus judex, 
habito multorunt prudentum C o n s i l i o factaque 
diligenti examinatione, sacrosanctis Dei evange-
bis c o r a n i nobis propositi*, occasione tanti delieti 
coniniissi seu excessus perpetrati ab eodem, in 
correctione ipsius et in cxemplo aliorum ipsum 
Odardum absentem contumaciter, sententialiter 
in L libris turonensium condempnamus, dandis 
et solvendis curie supradicti domini comitis. — 
Actum apud Sebletum, in terratia Ricani de Alba-
rufo, in presentia et testimonio domini G. Co
lumbi, Hugonis Fabri, Rostagni Rainerii, domini 
G. Autranni militis, et mei Rostagni Medullionis 
pubbei notarii prò prefato dicto domino A[lphonso] 
comité in partibus Vaynesii constituti, qui his in-
terfui et seriemhujus presentis carte, quam scribi 
feci, recepi et signavi atque bulla ipsius dicli 
domini comitis bullavi [signum notarti).